

**Processo nº 206/2021****Pregão Presencial nº 098/2021**

**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de materiais de escritório, destinados a manutenção dos serviços das escolas da Rede Municipal de Educação e dos Departamentos da Administração Municipal.

**Adjudicação**

O Prefeito Municipal de Baependi, no uso de suas atribuições, ADJUDICA a(s) empresa(s) licitante(s) vencedora(s) abaixo identificadas para este processo

**infolock papelaria e presentes ltda - CNPJ: 03.228.849/0001-05**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
CANETA ESCRITA FINA, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS E TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES N 07 (NAS CORES: AZUL, PRETA E VERMELHA A SEREM DEFINIDAS NA HORA DA COMPRA)	COMPACTOR	UN	3.420,0000	1,7000	-	5.814,00
Clips 10/0 - tratamento superficial niquelado, material aço inox, formato paralelo, cx com 100 unidades Clips 10/0 - tratamento superficial niquelado, material aço inox, formato paralelo, cx com 100 unidades	SANTECK	CX	37,0000	4,4400	-	164,28
FITA ADESIVA DUPLA FACE - 24mm X 30m FITA ADESIVA DUPLA FACE - 24mm X 30m	ADELBRAS	UN	80,0000	7,7000	-	616,00
FITA CREPE 18mm x 50m COMPOSIÇÃO: FITA ADESIVA CREPE USO GERAL COM PAPEL PREPDO SATURADO, COBERTO COM ADESIVO À BASE DE BORRACHA E RESINAS FITA CREPE 18mm x 50m COMPOSIÇÃO: FITA ADESIVA CREPE USO GERAL COM PAPEL PREPDO SATURADO, COBERTO COM ADESIVO À BASE DE BORRACHA E RESINAS	ADELBRAS	UN	900,0000	5,5000	-	4.950,00
Pasta catálogo com 50 envelopes A4 preta, sacos plásticos de, no mínimo 0,3 micra de espessura, para acondicionamento de papel tamanho ofício 2 (desco Pasta catálogo com 50 envelopes A4 preta, sacos plásticos de, no mínimo 0,3 micra de espessura, para acondicionamento de papel tamanho ofício 2 (descontada furação), revestida com capa em PVC preto dotada de porta-identificação frontal com visor transparente.	POLIBRAS	UN	252,0000	22,8000	-	5.745,60
Pasta suspensa - em papel Kraft, acompanhada de visor, etiqueta e grampo plástico Pasta suspensa - em papel Kraft, acompanhada de visor, etiqueta e grampo plástico	SANTECK	UN	3.720,0000	1,5800	-	5.877,60

Valor Total Adjudicado R\$ 23.167,48

**Seven Copy Comercial LTDA - CNPJ: 07.416.432/0001-27**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
CANETA RETROPROJETOR, AZUL, VERMELHA E PRETA - CORES A SEREM DEFINIDAS NA HORA DA COMPRA CANETA RETROPROJETOR, AZUL, VERMELHA E PRETA - CORES A SEREM DEFINIDAS NA HORA DA COMPRA	JOCAR	UN	190,0000	4,2000	-	798,00
Corretivo de fita 12mm x 4,2m Corretivo de fita 12mm x 4,2m	MERCUR	UN	120,0000	14,2000	-	1.704,00
Envelope pardo A4 26x36 Envelope pardo A4 26x36	FORONI	UN	5.450,0000	0,2900	-	1.580,50
Pasta de plástico transparente em tamanho a4 com fecho de elástico Pasta de plástico transparente em tamanho a4 com fecho de elástico	ACP	UN	250,0000	4,5500	-	1.137,50
PASTA PAPELÃO COM ELÁSTICO - CORES DIVERSAS - 340mm X 230mm PASTA PAPELÃO COM ELÁSTICO - CORES DIVERSAS - 340mm X 230mm	POLYCART	UN	2.750,0000	4,2300	-	11.632,50
PASTA SUSPENSÁ PLÁSTICA - 360X245mm PASTA SUSPENSÁ PLÁSTICA - 360X245mm	PLASCONY	UN	200,0000	6,2000	-	1.240,00

Valor Total Adjudicado R\$ 18.092,50

**VGA COMERCIAL E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA - CNPJ: 17.309.217/0001-80**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Caneta Esferográfica,tinta azul, material plástico transparente,escrita grossa Caneta Esferográfica,tinta azul, material plástico transparente,escrita grossa	ECONOMIC	UN	3.740,0000	1,1900	-	4.450,60
Caneta Esferográfica,tinta preta, material plástico transparente,escrita grossa Caneta Esferográfica,tinta preta, material plástico transparente,escrita grossa	ECONOMIC	UN	3.540,0000	1,1900	-	4.212,60
Caneta Esferográfica,tinta vermelha, material plástico transparente,escrita grossa Caneta Esferográfica,tinta vermelha, material plástico transparente,escrita grossa	ECONOMIC	UN	2.370,0000	1,1900	-	2.820,30

**PREFATORIA MUNICIPAL DE BAEPENDI**

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 2/4

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
CD-R - Disco compacto CD/DVD, capacidade cd rom 700mb, tempo duração 80min, tipo gravável/cdr, velocidade gravação 52x, tipo embalagem - envelope pape CD-R - Disco compacto CD/DVD, capacidade cd rom 700mb, tempo duração 80min, tipo gravável/cdr, velocidade gravação 52x, tipo embalagem - envelope papel	ELGIN	UN	2.460,0000	1,4900	-	3.665,40
Clips 3/0 - tratamento superficial niquelado, material aço inox, formato paralelo, caixa com 440 unidades. Clips 3/0 - tratamento superficial niquelado, material aço inox, formato paralelo, caixa com 440 unidades.	WIREFLEX	CX	90,0000	17,6800	-	1.591,20
Clips 6/0 - tratamento superficial niquelado, material aço inox, formato paralelo, cx com 100 unidades Clips 6/0 - tratamento superficial niquelado, material aço inox, formato paralelo, cx com 100 unidades	KAZ	CX	45,0000	7,8000	-	351,00
Clips 8/0 - tratamento superficial niquelado, material aço inox, formato paralelo, cx com 100 unidades Clips 8/0 - tratamento superficial niquelado, material aço inox, formato paralelo, cx com 100 unidades	KAZ	CX	37,0000	17,2500	-	638,25
Clips grande em metal nº 03 - tratamento superficial niquelado, material material aço inox, formato paralelo, cx com 100 unidades Clips grande em metal nº 03 - tratamento superficial niquelado, material material aço inox, formato paralelo, cx com 100 unidades	KAZ	CX	762,0000	8,5000	-	6.477,00
DVD-R - Disco compacto - CD/DVD, tipo gravável/DVD-R, apresentação envelope, velocidade gravação 8x, capacidade DVD ROM 4.7gb, tempo duração 120min DVD-R - Disco compacto - CD/DVD, tipo gravável/DVD-R, apresentação envelope, velocidade gravação 8x, capacidade DVD ROM 4.7gb, tempo duração 120min	ELGIN	UN	2.575,0000	2,1200	-	5.459,00
Envelope branco A4 26x36 Envelope branco A4 26x36	SCRITY	UN	3.440,0000	1,1200	-	3.852,80
Envelope Carta cores diversas 10x16cm Envelope Carta cores diversas 10x16cm	FORONI	UN	2.215,0000	0,4600	-	1.018,90
Fita adesiva transparente 12mm x 50m Fita adesiva transparente 12mm x 50m	KAZ	UN	321,0000	2,9800	-	956,58
Pasta de plástico (cores diversas) em tamanho a4 com fecho de elástico □ Pasta de plástico (cores diversas) em tamanho a4 com fecho de elástico □	POLIBRAS	UN	90,0000	1,9300	-	173,70
Pasta de plástico transparente em tamanho 1/2 ofício (mini) com fecho de elástico □ Pasta de plástico transparente em tamanho 1/2 ofício (mini) com fecho de elástico □	POLIBRAS	UN	120,0000	4,3500	-	522,00
PASTA ORGANIZADORA SANFONADA PLÁSTICO 12 DIVISÕES 325mm X 230mm PASTA ORGANIZADORA SANFONADA PLÁSTICO 12 DIVISÕES 325mm X 230mm	POLIBRAS	UN	524,0000	23,7000	-	12.418,80

Valor Total Adjudicado R\$ 48.608,13

**MINAS PAPELARIA & INFORMATICA LTDA - CNPJ: 28.488.297/0001-03**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Arquivo Morto - material papel fibra longa, dimensões externas 140(L)x270(H)x390(C)mm, cor parda, características adicionais sem impressão, gramatura Arquivo Morto - material papel fibra longa, dimensões externas 140(L)x270(H)x390(C)mm, cor parda, características adicionais sem impressão, gramatura 500g/m² (250g/m² de cada lado do corrugado), revestimento interno papel kraft corrugado (2 capas de papel kraft linear/coluna de 120/molen 120, espessura 3mm, possuir trava de segurança	BIG BOX	UN	1.790,0000	5,2000	-	9.308,00
Estilete largo - Estilete com trava para lâmina descartável, largo 18 mm. Estilete largo - Estilete com trava para lâmina descartável, largo 18 mm.	LEONORA	UN	1.160,0000	4,5000	-	5.220,00
Grampo 23/10 - Caixa com 5000 unidades, fabricados com arame de aço, com extra proteção contra oxidação. Grampo 23/10 - Caixa com 5000 unidades, fabricados com arame de aço, com extra proteção contra oxidação.	BACCHI	CX	35,0000	28,0000	-	980,00
Grampo 23/6 - Caixa com 5000 unidades, fabricados com arame de aço, com extra proteção contra oxidação. Grampo 23/6 - Caixa com 5000 unidades, fabricados com arame de aço, com extra proteção contra oxidação.	BACCHI	CX	50,0000	23,5000	-	1.175,00

Valor Total Adjudicado R\$ 16.683,00

**DISTRIBUIDORA LIMPOLI EIRELI - CNPJ: 30.679.381/0001-48**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Arquivo morto em plastico pasta polionda nas medidas 290x175x380mm na cor azul Arquivo morto em plastico pasta polionda nas medidas 290x175x380mm na cor azul	POLIBRAS	UN	1.190,0000	12,9000	-	15.351,00
Bobina para calculadora 57mm x 30m Bobina para calculadora 57mm x 30m	ALOFORM	UN	60,0000	4,1800	-	250,80
Caneta marcadora de CD preta e azul Caneta marcadora de CD preta e azul	KAZ	UN	160,0000	4,2500	-	680,00

**PREFATORIA MUNICIPAL DE BAEPENDI**

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 3/4

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Clips 2/0 - tratamento superficial niquelado, material aço inox, formato paralelo, cx com 100 unidades unidades Clips 2/0 - tratamento superficial niquelado, material aço inox, formato paralelo, cx com 100 unidades unidades	BACCHI	CX	41,0000	10,7000	-	438,70
Clips grande em metal nº 04 - tratamento superficial niquelado, material aço inox, formato paralelo, cx com 100 unidades Clips grande em metal nº 04 - tratamento superficial niquelado, material aço inox, formato paralelo, cx com 100 unidades	BACCHI	CX	85,0000	5,9000	-	501,50
Corretivo líquido - material a base d'água, secagem rápida, aplicação papel comum, volume 18 ml. Corretivo líquido - material a base d'água, secagem rápida, aplicação papel comum, volume 18 ml.	KAZ	UN	250,0000	4,4000	-	1.100,00
Elástico de látex nº 18 - cx c/ 100g Elástico de látex nº 18 - cx c/ 100g	MAMUTH	CX	75,0000	5,0000	-	375,00
Elástico de latex nº 64 - pct/1Kg Elástico de latex nº 64 - pct/1Kg	MAMUTH	PC	160,0000	108,5000	-	17.360,00
ENVELOPE BRANCO TAMANHO OFÍCIO ENVELOPE BRANCO TAMANHO OFÍCIO	FORONI	UN	400,0000	0,1200	-	48,00
ENVELOPE PARDO TAMANHO OFÍCIO ENVELOPE PARDO TAMANHO OFÍCIO	FORONI	UN	400,0000	0,0700	-	28,00
Grampo 23/13 - Caixa com 5000 unidades, s, fabricados com arame de aço, com extra proteção contra oxidação. Grampo 23/13 - Caixa com 5000 unidades, s, fabricados com arame de aço, com extra proteção contra oxidação.	BACCHI	CX	45,0000	35,1500	-	1.581,75
Livro de ata com 100 folhas numeradas, 215 x 315mm capa dura Livro de ata com 100 folhas numeradas, 215 x 315mm capa dura	SAO DOMINGOS	UN	327,0000	18,2500	-	5.967,75
Livro de ponto 100fl,215 x 315mm capa dura Livro de ponto 100fl,215 x 315mm capa dura	SAO DOMINGOS	UN	298,0000	32,0500	-	9.550,90
Pasta A-Z - Pasta arquivo, registrador tipo AZ, em papelão prensado, tamanho ofício, dimensões 315 mm (largura) x 285 mm (altura) x 73 mm (dorso), pro Pasta A-Z - Pasta arquivo, registrador tipo AZ, em papelão prensado, tamanho ofício, dimensões 315 mm (largura) x 285 mm (altura) x 73 mm (dorso), protetor metálico nas bordas da parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso, na cor preta.	FRAMA	UN	780,0000	18,3800	-	14.336,40
PASTA DE CANALETA TRANSPARENTE - 23cm X 30cm PASTA DE CANALETA TRANSPARENTE - 23cm X 30cm	POLIBRAS	UN	374,0000	3,3000	-	1.234,20
Pasta dobrada em Cartão Duplo 480g com lombo regulável, grampo plástico grande. Pasta dobrada em Cartão Duplo 480g com lombo regulável, grampo plástico grande.	POLYCART	UN	410,0000	6,6000	-	2.706,00
PASTA PAPELÃO COM TRILHO DE METAL - CORES DIVERSAS - 335mm X 230mm PASTA PAPELÃO COM TRILHO DE METAL - CORES DIVERSAS - 335mm X 230mm	FRAMA	UN	2.740,0000	4,0700	-	11.151,80
Pasta polionda plástico 55 mm, com elástico Pasta polionda plástico 55 mm, com elástico	POLIBRAS	UN	496,0000	5,8400	-	2.896,64
Percevejo latonado cx com 100 Percevejo latonado cx com 100	KAZ	CX	160,0000	6,9500	-	1.112,00
Pincel marcador de texto material plástico, tipo ponta chanfrada, cores diversas, características adicionais traço 4mm e tampa com clipe Pincel marcador de texto material plástico, tipo ponta chanfrada, cores diversas, características adicionais traço 4mm e tampa com clipe	KAZ	UN	556,0000	6,6500	-	3.697,40

Valor Total Adjudicado R\$ 90.367,84

**MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE - ME - CNPJ: 30.827.823/0001-56**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Envelope pardo médio 18 x 25 Envelope pardo médio 18 x 25	FORONI	UN	3.790,0000	0,2300	-	871,70
Extrator de grampo - tipo espátula, em aço, cromado, dimensões 15 cm. Extrator de grampo - tipo espátula, em aço, cromado, dimensões 15 cm.	CAVIA	UN	1.265,0000	4,5100	-	5.705,15
Fita adesiva transparente 18mm x 50m Fita adesiva transparente 18mm x 50m	ADERE	UN	661,0000	5,3700	-	3.549,57
Grampeador de metal 26/6 - grampeador de mesa, capacidade mínima 20fls, corpo plástico resistente (abs), ajuste de profundidade, base para grampo em d Grampeador de metal 26/6 - grampeador de mesa, capacidade mínima 20fls, corpo plástico resistente (abs), ajuste de profundidade, base para grampo em duas posições, na cor preta, base para fechamento do grampo, papel 75g.	JOCAR	UN	317,0000	22,9000	-	7.259,30
Tinta para carimbo - diversas cores - embalagem com 42ml Tinta para carimbo - diversas cores - embalagem com 42ml	RADEX	UN	110,0000	8,4700	-	931,70

Valor Total Adjudicado R\$ 18.317,42

**ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - CNPJ: 31.486.195/0001-55**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
-----------	-------	---------	------------	-----------	-----------	-------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI**

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 4/4

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vir Unit.	Vir Desc.	Valor Total
FITA ADESIVA DUPLA FACE - BRANCA - 12mm X 30m, COMPOSIÇÃO: PAPEL SILICONIZADO, ADESIVO BASE, BORRACHA E RESINAS FITA ADESIVA DUPLA FACE - BRANCA - 12mm X 30m, COMPOSIÇÃO: PAPEL SILICONIZADO, ADESIVO BASE, BORRACHA E RESINAS	NASTRO	UN	560,0000	8,0800	-	4.524,80
Fita lacre transparente 45m x 48mm Fita lacre transparente 45m x 48mm	CORETEC	UN	1.280,0000	7,7800	-	9.958,40
Grampo 106/8 caixa com 3500 Grampo 106/8 caixa com 3500	JOCAR	CX	46,0000	20,9200	-	962,32
Grampo 26/06 - Caixa com 5000 unidades, cobreados, fabricados com arame de aço, com extra proteção contra oxidação. Grampo 26/06 - Caixa com 5000 unidades, cobreados, fabricados com arame de aço, com extra proteção contra oxidação.	TOP	PC	326,0000	9,6200	-	3.136,12

Valor Total Adjudicado R\$ 18.581,64

BAEPENDI, 27 de Agosto de 2021.

---

**DOUGLAS STADUTO SOUZA**  
**PREFEITO MUNICIPAL**